Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

REQUERIMENTO Nº 008/2019

Ementa: Solicita gestões por parte do Poder Executivo Municipal junto ao DER.

Senhor Presidente:

               Requeiro seja, após ouvido o plenário na forma regimental,

encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, solicitando gestões junto

ao DER, para corrigir imperfeições no acostamento da PR 495, no perímetro

urbano do Município de Pato Bragado.

                            Justificativa: O acostamento da rodovia PR 495,

especialmente no perímetro urbano, verifica-se um elevado grau de desnível

após o recapeamento de parte do trajeto da rodovia, que liga a área industrial

ao perímetro urbano do município, bem como pontos que a metragem do

acostamento é inferior ao padrão de demais pontos. Portanto, solicita que o

executivo municipal entre em contato com o órgão responsável para que corrija

eventuais problemas, evitando assim o risco de acidentes.

                             Nestes Termos

              Pede Deferimento

              Sala de Sessões, 26 de agosto   de   2019.

Lucas Blatt

Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/